[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 04.10.2023 № 1339 «Об утверждении Порядка казначейского сопровождения целевых средств, осуществляемого Финансовым управлением муниципального Верхнекамского округа»

В соответствии со статьей 242.26  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», пунктом 52 статьи 15 Положения о бюджетном процессе в Верхнекамском муниципальном округе, утвержденного решением Думы Верхнекамского округа Кировской области от 22.11.2021 № 4/47,  администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Порядок казначейского сопровождения целевых средств, осуществляемого Финансовым управлением муниципального Верхнекамского округа, утвержденный постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 04.10.2023 № 1339 (далее – Порядок), следующие изменения:
        1.1. В пункте 1 Порядка слова «средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «средств, определённых в соответствии с пп.1 п.1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
         1.2. Пункт 3 Порядка исключить.

          1.3. Абзац второй пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

       «По муниципальным контрактам, договорам (соглашениям), контрактам (договорам), содержащим сведения, составляющие государственную тайну, либо информацию ограниченного доступа, не содержащую сведения, составляющие государственную тайну, муниципальным участником казначейского сопровождения в Финансовое управление представляется выписка из такого муниципального контракта, договора (соглашения), контракта (договора), а также выписка из документа, подтверждающего возникновение денежных обязательств муниципального участника казначейского сопровождения (далее соответственно - документ-основание, выписка из документа-основания), по формам, установленным порядком санкционирования».
         1.4. Дополнить Порядок пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Ответственность за достоверность и соответствие информации, указанной в выписке из муниципального контракта, договора (соглашения), контракта (договора), выписке из документа-основания, сформированной в форме электронного документа информации из контракта (договора) условиям муниципального контракта, договора (соглашения), контракта (договора), документу-основанию несет муниципальный заказчик, получатель бюджетных средств, заказчик по контракту (договору)».

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                     Е.Ю. Аммосова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором

предварительного контроля

Финансового управления

Верхнекамского муниципального

округа                                                                                           Е.В. Гребёнкина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа по

финансово-экономической политике,

начальник финансового управления                                       С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом                                              Н.А. Шмигальская

Разослать: финансовое управление, бухгалтерия администрации Верхнекамского муниципального округа